
26 MATEMÀTIQUES 3 • Unitat 14

1 	 Ordena de més petit a més gran.

Nom: 	 Data:  

	 27	 : 3	 = 	  

	 12	 : 3	 = 	  

	 24	 : 3	 = 	  

	 30	 : 3	 = 	  

	 15	 : 3	 = 	  

	 21	 : 3	 = 	  

	 36	 : 3	 = 	  

	 6	 : 3	 = 	  

	 3	 : 3	 = 	  

	 33	 : 3	 = 	  

2 	 Col·loca els símbols < o >.

6 543     3 456     3 643     4 365     5 436     6 345     4 563     5 634

345 675

720 454

805 422

785 510

453 102

712 412

110 334

632 408

543 576

454 720

585 224

785 150

452 982

241 271

334 011

632 418

3 	 Resol aquest problema:

Agafa nou monedes, tres de cada tipus: d’1 cèntim, 
de 2 cèntims i de 5 cèntims. Posa-les en una fila 
seguint aquestes pistes:

– �Entre dues monedes de 2 cèntims hi ha 3 monedes 
d’1 cèntim.

– �Entre dues monedes de 2 cèntims hi ha 3 monedes 
de 5 cèntims.

Arrodoneix aquest nombres a la desena més pròxima:
 45

36

76

83

34

Arrodoneix aquest nombres a la centena més pròxima:
458

836

609

777

923

Arrodoneix aquest nombres al miler més pròxim:
4658

8236

6090

7077

9213

Quin nombre representa cada nombre romà

XVII

XIX

VIII

XV

XXIV

XVIII

Agafa sis monedes, tres de cada tipus: d’1 cèntim, de 2 cèntim i de 5 cèntims.
Posa-les en una �la seguit aquestes pistes: 
Entre dues monedes de 2 cèntims hi ha 3 monedes d’1 cèntim.
Entre dues monedes de 2 cèntims hi ha 3 monedes de 5 cèntims.


